Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2025/CIPI – SELEÇÃO DE BOLSISTAS BIC-E

Projeto “Fortalecimento do NIT da UDESC:
Capacitação, Estruturação e Boas Práticas para Gestão da Inovação”

Edital FAPESC nº 39/2025 – Programa de Apoio à Consolidação de

Núcleos de Inovação Tecnológica (3ª edição)

RESULTADO FINAL PRELIMINAR

A Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, por meio da

Coordenadoria de Projetos e Inovação – CIPI, torna público o resultado da fase de

Admissibilidade e Avaliação Curricular do EDITAL Nº 002/2025/CIPI – SELEÇÃO DE

BOLSISTAS BIC-E, em conformidade com a Chamada Pública FAPESC nº 39/2025 e com

a Política de Bolsas da FAPESC (Resolução nº 04/2024).

Candidatos aprovados na 2ª fase: Entrevista Técnico-Comportamental:

Cristian Sparemberger

Henrique Campião Herculano

Florianópolis/SC, data da assinatura digital

Elaine Zeni Vieira

Coordenadora CIPI/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
75

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
M

Z
76

L7
K

4.

75

Assinaturas do documento

Código para verificação: MZ76L7K4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELAINE ZENI VIEIRA (CPF: 006.XXX.099-XX) em 08/09/2025 às 19:22:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/01/2022 - 14:28:58 e válido até 13/01/2122 - 14:28:58.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzE3NTFfMzE3NzJfMjAyNV9NWjc2TDdLNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00031751/2025 e o código
MZ76L7K4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.